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CHEFREDAKTÖR OCH 
ANSVARIG UTGIVARE

Hästsporten står inför ett vägval. Är trä-
ningsmetoden rollkur en lösgörande dun-
derkur eller djurplågeri? Är den dressyr 

vi ser på allra högsta nivå en förfinad variant av 
den klassiska ridningen – eller är det en avart som 
plågar hästar? Och finns det en väg ut ur detta 
dilemma?

Det är frågor som ställts på sin spets den senaste 
tiden, och som exploderade i oktober när den dans-
ka webb-TV-kanalen Epona lade ut en video på den 
svenske dressyrryttaren Patrik Kittel på nätet.

Debatten som följde var högljudd, otrevlig och 
stundtals på en låg nivå. Men samtidigt ställdes 
frågor som sportens företrädare måste förhålla 
sig till.

Internationella ridsportförbundets regel att roll-
kur är okej, bara inte för länge, är förstås en idiotisk 
regel. Man kan inte båda äta kakan och ha den kvar 
på ett sätt, som lämnar fältet öppet för tolkningar. 
Det minsta man kan begära är att man sätter någon 
form av tidsgräns, om nu metoden överhuvudtaget 
ska tillåtas. 

Om tillräckligt många i allmänheten anser 
att rollkur är djurplågeri kommer det att slå till-
baka mot dressyrsporten, och sedan får metodens 
förespråkare säga vad de vill. Ridsporten finns 
inte i ett vakuum, den är i allra högsta grad en 
del av samhället – och det är samhällets normer 
som bestämmer gränserna för vad som kan anses 
lämpligt eller inte.

Det finns fler stora frågor som i grund och 
botten rör människans förhållande til hästen och 
vad vi har rätt att göra med våra älskade fyrfota 
vänner.

Dopingfrågan, dödsfallen i fälttävlan och inom 

trav- och galoppsporterna 
är några frågor. Den förfä-
rande utvecklingen inom travet 
mot mer och mer unghästtävlingar och 
därmed tidig utslagning är en annan.

Kraven inom toppsporten bärjar bli sådana att 
man närmar sig den punkt där sportens krav och 
samhällets syn inte längre kan förenas. Och vem 
vinner då? Samhället, förstås. 

Därför är det – alldeles oavsett att omsorgen 
om hästen borde stå i vägen – alla makthavares  
skyldighet inom sport och förbund att agera så att 
sporten inte blir angripbar från djurskyddshåll.

individer som tränas  med den nya metoden kan 
vara glada och lyckliga hästar om träningen utförs 
på rätt sätt. Vi har varit och hälsat på superstjärnan 
Totilas, som tog dressyrvärlden med storm. Det är 
en häst med oväntade egenskaper. Läs mer i detta 
nummer!

70 heta julklappstips och härliga ridresor är 
några av njutningsdelarna i detta magazin. Vill du 
lära dig mer visar vi hur du rider det perfekta dres-
syrtestet och hur man har roligt i den nya grenen 
Working Equitation.

Trevlig läsning!


